2018年10月31日

各  位
上場会社名 株式会社サンリツ

代表者 代表取締役社長 三浦 康英

(コード番号   9366 東証第一部)

問合せ先責任者 取締役専務執行役員 田中 光晴

(TEL 03-3471-0011)

特定子会社の異動（増資）に関するお知らせ

当社は、2018年10月31日開催の取締役会において、米国にある当社100％子会社である

SANRITSU LOGISTICS AMERICA Inc.（以下「SLA社」という）への増資を行うことを決議い

たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、2018年11月振込予定の増資に

より、SLA社の資本金の額が当社の資本金の額の100分の10以上に相当し、SLA社は当社の特

定子会社に該当することになります。

記

１．増資の理由

 今回の増資の目的は、SLA 社が米国東海岸において梱包事業等の本格的営業を円滑に遂

行できるよう、財務基盤の強化を図るものであります。

２．子会社の概要

(１) 名 称 SANRITSU LOGISTICS AMERICA Inc.

(２) 所 在 地 米国カリフォルニア州

(３) 代表者の役職・氏名 President 田中 光晴（当社取締役専務執行役員）

(４) 事 業 内 容 国際貨物の包装梱包、自動車運送事業、倉庫事業

(５) 資 本 金 800 千米国ドル（68 百万円）

(６) 設 立 年 月 2010 年３月

(７) 大 株 主 及 び 持 分 比 率 株式会社サンリツ 100％

(８)
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社が 100％出資しております。

人 的 関 係
当社の取締役１名が当該会社の Directorを兼

任し、従業員２名が出向しております。

取 引 関 係
当社と当該会社の間で梱包事業の一部を当社

が受託又は委託しております。

３．増資の内容

(１) 増 資 額 5,000 千米国ドル（565 百万円）

(２) 払 込 期 日
2018 年 11 月（予定） 3,000 千米国ドル（339 百万円）

2019 年 １月（予定） 2,000 千米国ドル（226 百万円）

(３) 増 資 後 資 本 金 5,800 千米国ドル（633 百万円）

※１米国ドル＝113.07 円で換算しております。

４．今後の見通し

 本件による当社の 2019 年３月期連結業績への影響は軽微の見通しであります。

以  上